
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.208 DEL 16-02-2017

Registro Generale 212

Matelica, li 11-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ADEGUAMENTO VIABILITA' ESISTENTE SP256 MUCCESE
(LOC.TRINITA') E VIA BELLINI (QUARTIERE SAN ROCCO)
AFFIDAMENTO INCARICO PER RELAZIONE GEOLOGICA E
SONDAGGI GEOGNOSTICI. CIG Z5F1D6A118

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che i ripetuti gravi eventi sismici di forte intensità in data 24 agosto, 26
ottobre e 30 ottobre 2016 che hanno colpito il territorio delle Regioni Marche, Umbria,
Abruzzo e Lazio hanno provocato ingenti e diffusi danni al patrimonio edilizio,
storico-artistico ed infrastrutturale nell’intero territorio comunale, determinando, in
alcuni casi, situazioni di grave pericolo per la popolazione residente, risolti con
interventi di somma urgenza posti in essere nella quasi totalità dal Comune stesso.

   L'inagibilità della sede comunale ha comportato una riallocazione sul territorio degli
edifici pubblici con il trasferimento della sede comunale nel plesso della scuola
elementare di via Spontini ed il trasferimento di parte della scuola stessa  nelle sedi
della scuola media ed nell'Istituto Tecnico Commerciale ambedue nel quartiere San
Rocco;

   In relazione tale  stato emergenziale in essere a seguito della crisi sismica iniziata
nell’agosto 2016 e purtroppo ancora in corso, per garantire un’alternativa al traffico
lungo la SP 256 in caso di emergenza, nonché per riuscire a smaltire il traffico veicolare
da/per il quartiere S. Rocco a seguito delle misure post-sisma sopra descritte, si intende
procedere all’adeguamento della viabilità esistente che collega la rotatoria realizzata
dalla Provincia di Macerata in loc. Trinità con Via Bellini, nel quartiere S. Rocco.

   Ritenuto pertando procedere rapidamente ad effettuare le indagini geologiche in sito
per la cartterizzazione del terreno e la redazione della necessaria relazione geologica,
geotecnica e sismica dell'area di interesse;

-visto  l'art. 36, comma 2, lett "a" del dlgs 50/2016 e successive modificazioni che,
per gli incarichi di importo inferiore a 40.000 Euro, prevede l'affidamento in via



Città di Matelica
Provincia di Macerata

fiduciaria previa motivata verifica dell'esperienza e delle capacità professionali del
soggetto prescelto in relazione al progetto da affidare;

    Tutto ciò premesso:

 Visto il preventivo del Geol. Paolo Boldrini di Matelica relativo alla redazione
dell'indagine geologica e geotecnica, comprensivo dell'esecuzione di sondaggi
geognostici, prove di laboratorio, prove pentrometriche e prove sismiche per un totale
di €11.472,50 oltre cap ed  iva per un totale pari ad € 14.276,38;

Valutato e ritenuto congruo il preventivo pervenuto da parte del Geol. Paolo Boldrini di
Matelica;

DICHIARANDO DI:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.T�L�����....��..

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non siT�L�����....��..

trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse aiT�L�����....��..

sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.T�L�����....��..

165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    VISTI i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett
"a" del dlgs 50/2016 e successive modificazioni  per gli incarichi di importo inferiore a
40.000 Euro, al geologo Paolo Boldrini di Matelica,  l'incarico redazione dell'indagine
geologica e geotecnica, comprensivo dell'esecuzione di sondaggi geognostici, prove di
laboratorio, prove pentrometriche e prove sismiche relativamente alla redazione della
progettazione di adeguamento della viabilità SP256 (loc.Trinità via SAn Rocco) per un
importo complessivo pari ad €11.472,50 oltre cap ed  iva per un totale pari ad €
14.276,38

2) di imputare l'importo di € 3.074,40 sui capitoli 2867 art.6 e 2796 art.6

    3) Dare atto che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della
legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge
13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n° 187, il Codice
identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z5F1D6A118;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=


